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Vážení občané, 
do rukou se Vám dostává Dobrkovský zpravodaj, což značí jediné. Neúprosný čas nás přiblížil ke konci dalšího roku, 
roku 2023. A jaký byl? Bohužel ani tento rok nebude patřit mezi ty, na které bychom rádi vzpomínali. Jsme stále 
častěji vystaveni a konfrontováni s každodenní realitou nepříznivých zpráv, týkajících se zhoršující bezpečnostní 
situací ve světě, válečných konfliktů, klimatických dopadů a neustále se zvyšujících životních nákladů. 
I přes tuto těžkou a složitou dobu zůstáváme optimisty a věříme v brzký obrat k normálu. Přes složitost doby a 
narůstající náklady se snažíme pracovat pro naši obec co možná nejlépe, a měnit tak život v obci k lepšímu. 
V letošním roce jsme provedli stavební úpravy v budově obecního úřadu. Zrekonstruovalo se sociální zázemí budovy, 
včetně vybudování nové kuchyňky. Zateplily se stropy sociálního zařízení a vstupů na půdu i do sklepa. Byla 
provedena výměna interiérových dveří a výmalba. Náklady na tyto práce činily cca 200.000,-Kč.  
V letošním roce jsme se zaměřili na opravy infrastruktury, a to především komunikací a části kanalizace. Došlo 
k výměně obrubníků v části Ulička od domu č.p.21 až po dům č.p.51. V tomto úseku byla provedena i částečná 
oprava kanalizace a kanalizačních vpustí. Celkové náklady na tyto opravy činily cca 397.000,-Kč. V další etapě byla 
provedena oprava části místní komunikace „Ke hřišti“ v hodnotě cca 125.000,-Kč a oprava a zpevnění komunikace 
v části „Sůchov“ v hodnotě cca 80.000,-Kč. Hlavní investiční akcí byla oprava „Točny“ v prostoru autobusové zastávky 
a kulturního domu. Byla provedena celková výměna obrub, zpevnění podloží pod komunikacemi a pokládka 
živičného povrchu točny a nájezdu k rampě v celkové výši 722.300,-Kč. 
Je v zájmu občanů naší obec udržet a zajistit sjízdnost účelové komunikace na Seče a Luhačovice. Její význam se 
v plné míře projevil při uzávěře krajské komunikace přes Velký Ořechov, kdy našim občanům významně ulehčuje 
spojení do práce, školy, k lékaři. Ten hlavní důvod je ale jiný. Jde v prvé řadě o dostupnost záchranných složek pro 
naše občany, ať už zdravotníků, policie či hasičů. Je pro nás stále složitější a nákladnější udržet tuto komunikaci 
v optimálním stavu. Obrátili jsme se proto na ŘSZK, zda by bylo možno nám s tímto problémem pomoci a 
spolupodílet se na financování oprav už proto, že při zmíněné uzávěře došlo k navýšení provozu přes naši obec. Chtěl 
bych na tomto místě poděkovat představitelům vedení firmy za jejich vstřícný přístup a příslib uvolnění finančních 
prostředků na nejnutnější opravy ve výši 600.000,-Kč. 
Připravujeme se také na nastávající příchod zimy, a tedy na nezbytnou údržbu. K již používané technice jsme 
zakoupili rozmetadlo soli WD40 za traktor v částce 50.000,-Kč, abychom v maximální míře eliminovali následky 
zimního počasí. Přesto bych Vás chtěl požádat o opatrnost při pohybu na komunikacích a chodnících.  
S blížícím se koncem roku připravujeme investiční akce na rok příští. Zvažujeme zateplení budovy kulturního domu 
ke snížení energetických nákladů především za otop. Chceme také pokračovat s výměnou poškozených obrub 
u komunikace III. tř.   

http://www.dobrkovice.cz/
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Uvědomujeme si i naléhavost řešení stavu kanalizační sítě v naší obci. Stávající kanalizace byla vybudována 
v osmdesátých letech a nepokrývá v dostatečném rozsahu požadavky obce. Vzhledem k blížícímu se konci životnosti, 
a stále se zpřísňujícím požadavkům na odkanalizování s ohledem na kvalitu vypouštěných vod, zvažujeme už teď 
možnost zpracování projektové dokumentace. Tato dokumentace by měla stanovit reálné možnosti a podmínky a 
zároveň jasnou odpověď na technické řešení. Bude-li se jednat o vybudování paralelní splaškové kanalizace 
ke stávající síti, ze které se stane dešťová, nebo bude naší obci udělena výjimka a kanalizace bude provozována jako 
jednotná. V každém případě si tato investice vyžádá několikamiliónový náklad a její realizace bez možnosti získání 
dotace nebude reálná. Veškeré investice a kroky budeme přizpůsobovat našim možnostem vzhledem k napnutému 
státnímu rozpočtu a novému přerozdělování finančních prostředků z daní, především pak daně z přidané hodnoty. 
Vážení občané, dovolte mi poděkovat všem zastupitelům naší obce za jejich práci pro obec, odbornému lesnímu 
hospodáři Ing. Martinu Trčkovi za spolupráci s obcí a všem, kteří se podílejí na úklidu a údržbě veřejných prostranství. 
 
Vážení občané, přeji Vám klidné prožití vánočních svátků, bohatého ježíška a do nového roku pevné zdraví. 
           Břetislav Šuranský, starosta 
 

 

Nový dopravní automobil pro hasiče 

Od začátku března obývá naši zbrojnici 
nový Ford Transit určený jak pro potřeby 
jednotky sboru dobrovolných hasičů, tak 
i dobrovolným hasičům. Kupní cenu ve 
výši 1,345 mil. Kč pomohly uhradit 
dotace. Ministerstvo vnitra poskytlo 450 
tis. Kč a o 150 tis. Kč méně dotoval 
Zlínský kraj. Původní termín dodání byl 
na sklonku roku 2022, ovšem vlivem 
politických i pandemických událostí došlo 
k výpadku dodávek komponentů a tím i 
zpoždění dodávky podvozku. Pořízení 
tohoto hasičského auta předcházela 
konzultace a schválení technických 
podmínek generálním ředitelstvím HZS, 
podání samotné žádosti o dotace a 
vzápětí následovaly kontroly jak ze strany 
poskytovatele dotace, tak z Hasičského 
záchranného sboru Zlínského kraje, které nezjistily nedostatky. Věřme, že vůz bude sloužit především pro přepravu 
hasičů na soutěže a že nebude muset vyjíždět k neštěstím, které nás i tak dnes a denně provází.  
Původní hasičské auto bylo nabídnuto k prodeji. Po vyhodnocení dvou 
doručených nabídek přeparkovalo za 75 tis. Kč. na Velký Ořechov, kam 
bude nový majitel odvážet med stáčený v Dobrkovicích.    
 
Socha sv. Jana Křtitele je kompletní 
Na letošní rok bylo naplánováno finální dokončení sochy na rozcestí 
doplněním posledních chybějících částí. Čtyři kusy hlaviček zhotovil podle 
dochovaných fotek MgA. Tomáš Martinák pod bedlivou kontrolou 
Národního památkového ústavu. Správu v Kroměříži zastupovala paní 
Grossová. Původní cenová nabídka se vlivem opoždění dodávky zlevnila 
o 14 tis. Kč a za kompletní dodávku 4 ks hlaviček andílků vyrobených 
z umělého kamene jsme tak zaplatili 112 tis. Kč.  Tímto byly dokončeny 
práce z loňska, které byly zaměřeny na revizi původních i novodobých 
součástí památky a doplnění odcizené kartuše. Tato barokní socha je naší 
nejcennější památkou, tak si zaslouží, abychom se o ni starali.  Mrzí nás, 
že kolemjdoucím není žinantní si čistit o nově opravený podstavec sochy 
boty od bláta.  
Socha sv. Jana Křtitele je v současné době již střežena nejen shůry, ale 
také kamerovým systémem. Prostor monitoruje také Ředitelství silnic ZK, 
tak snad nám v zimě nenechají zafoukanou cestu. 



Změny poplatků i smluv 

Novela zákona o místních poplatcích, která nabude 

účinnosti k 1. lednu příštího roku, vyžadovala, abychom 

vypracovali nové vyhlášky odpovídající právnímu rámci. 

Schválené obecně závazné vyhlášky již najdete ve sbírce 

právních předpisů na webové adrese: 

https://sbirkapp.gov.cz. Nové obecně závazné vyhlášky 

(OZV) se týkají správy místních poplatků za psy a za 

obecní systém odpadového hospodářství.  

Vyhláška o poplatcích za psy nám ukládá povinnost 

platit za každého psa staršího 3 měsíců 100 Kč. 

Ohlašovací povinnost je nutno provádět do 15 dnů po 

každé změně, a to písemně, jak jsme byli upozorněni. 

V této souvislosti vás žádáme o dodatečné vyplnění 

dokladu. Formulář vám na požádání poskytneme 

v tištěné formě, případně zašleme elektronicky. 

Dále vykonáváme správu poplatků týkající se odpadů. 

Povinnost platit tento poplatek v místě bydliště má 

každý občan přihlášený trvalým pobytem, případně 

vlastník nemovitosti. Pokud se poplatník zdržuje jinde, 

je možné uhradit poplatek v místě faktického pobytu 

pouze v případě, že to tamní vyhláška umožňuje.  

Likvidaci odpadů od firem provádíme na základě smluv. 

Ceník je vyvěšen na našich webových stránkách.  

Výše poplatku občanům byla porovnána se 

souvisejícími náklady. Do těchto nákladů se nezahrnují 

výdaje na tříděný ani nebezpečný odpad. Poplatek za 

odpad v roce 2024 bude činit 650 Kč za občana. 

Skutečné náklady jsou na osobu o 233 Kč vyšší.  

K navýšení dojde také u stočného. U neměřených 

odpadních vod se počítá se spotřebou 35 m3 na osobu.  

Reálné náklady na 1 m3 činí 3,37 Kč, což je částka, která 

neobsahuje tvorbu rezerv. Poplatek za stočné bude 

v příštím roce činit 120 Kč za osobu. V této souvislosti 

bude nutno podepsat nové smlouvy mezi obcí a 

občanem. Smlouvy vám na požádání pošleme opět 

elektronicky nebo je budete moci vyplnit v kanceláři 

obecního úřadu.  

Všudypřítomné narůstání cen se promítá do zboží i 

služeb, jak ostatně všichni neustále pociťujeme. Před 

schválením rozpočtu byla projednána také cena 

palivového dříví pro občany. Náklad na těžbu jednoho 

m3 činí 670 Kč. V této ceně není zahrnuta výsadba, 

pěstební činnost ani činnost lesního hospodáře, ale bez 

těchto činností bychom nezajistili obnovu lesa. Cena za 

dřevo se zvedla o 100 Kč/m3. Ovšem další navýšení 

konečné ceny bude znamenat vládní rozhodnutí 

v souvislosti s úpravou sazeb, DPH u paliva se zvedne 

z 15 na 21 procent. Za kubík tzv. „měkkého“ paliva 

zaplatíme v konečné ceně 968 Kč a za „tvrdé“ 1452 Kč.  

Zimní údržba komunikací 

Situace o sjízdnosti krajských silnic ve Zlínském kraji je 

monitorována provozně-technickým úsekem ŘSZK. 

Na toto pracoviště jsou přes internet hlášeny informace 

o sjízdnosti a údaje o zabezpečení zimní údržby silnic. 

Od tohoto roku je také rozcestí „u svatého“ 

monitorováno kamerou, která snímá vozovku za 

účelem zajištění údržby silnice.  

Silnice v každém okrese jsou rozděleny do tří pořadí 

z hlediska důležitosti komunikací pro zajištění 

zmírňování závad vznikajících povětrnostními vlivy. 

Pro období zimní údržby silnic od 1. listopadu 

do 31. března platí časové limity pro odstranění závad 

ve sjízdnosti podle pořadí důležitosti, a to 3, 6 nebo 12 

hodin.  

 

Na stránkách Ředitelství silnic Zlínského kraje (rszk.cz) 

naleznete i další informace o aktuálních dopravních 

omezeních v kraji.  

Údržbu místních komunikací provádíme v rámci 

možností obce, jak nejlépe umíme. Pro letošní zimu 

jsme pořídili rozmetadlo soli za traktor. Jak sami 

pozorujete, často jsou potíže ani ne tolik se sněhovou 

nadílkou jako spíše s náledím. 

Podobné potíže nás trápí také na chodnících. Tady 

bychom nabídli také spolupráci a pracovní příležitost se 

strojovým odklízením chodníků někomu z vás. Pomoc 

bychom uvítali i při údržbě veřejné zeleně. 

https://sbirkapp.gov.cz/
https://www.rszk.cz/


VE ZKRATCE 
Pořízení drobného majetku: sekačka a dva křovinořezy za 50 tis. Kč., 
do hospůdky policový systém, regál a barové židle za 13 tis. Kč a hasičům 
rozdělovač + hadice za 23 tis. Kč a také oděvy a helmy za 22 tis. Kč. 
Do sportovního areálu brána za 36 tis. Kč.  

V lednu byla provedena oprava 
rozhlasu a poškozené ústředny za 
8 tis. Kč.  Zásah bleskem do budovy 
obecního úřadu způsobil v červnu 
takové přepětí, které nenávratně 
poškodilo rozhlasovou ústřednu, 
telefonické, internetové a 
zabezpečovací zařízení. Škoda byla 
vyčíslena na téměř 130 tis. a na úhradu 
škody bylo uplatněno pojistné plnění. 

Proběhla projektová činnost a 
zaměření místního potoka před 
jeho čištěním, které se bude 
realizovat v roce 2024. Investorem 
je vlastník – Lesy ČR. Součástí 
projektu bude prořezávka 
náletových dřevin a odstranění 
sedimentu. Obec poskytla v této 
souvislosti souhlasy se stavbou. 

Odbor životního prostředí provádí 
měření čistoty ovzduší na území 
Zlínského kraje. Prostřednictvím dvou 
projektů se bude sledovat vliv 
lokálních topenišť na kvalitu vzduchu 
na celkem 17 místech v regionu, 
jedním z nich jsou také Dobrkovice. 
Měření začalo v červenci a potrvá do 
dubna příštího roku. V rámci projektu 
budeme podrobeni třem sériím 
14denních měření. 

V červnu byly dokončeny stavební 
úpravy v budově obecního úřadu. Část 
původního sociálního zázemí se 
vybourala, vyměnily se rozvody, 
opravily zdi a položila nová dlažba, aby 
vznikl kuchyňský kout, který zde 
chyběl. Po loňské výměně oken došlo 
při této rekonstrukci k zateplení stropu 
a tím očekávanému zabránění úniku 
tepla. 

Byly zahájeny aktualizace 
bonitovaných půdně ekologických 
jednotek v k. ú. Dobrkovice, tedy 
zjištění změn půdních a 
klimatických podmínek 
zemědělských pozemků terénním 
průzkumem a jejich vyhodnocení 
oproti současnému stavu. Návrhy 
těchto změn budou po ukončení 
průzkumu k veřejnému nahlédnutí 
na pozemkovém úřadě ve Zlíně i na 
Obecním úřadě v Dobrkovicích. 
Jedná se o kroky, které předchází 
řízení o pozemkových úpravách, 
které začnou probíhat v roce 2024. 

Nová legislativa upravující nakládání 
s komunálními odpady ukládá obcím 
povinnost zajistit, aby do roku 2035 
recyklovatelné složky odpadu tvořily 
alespoň 70 % z celkového množství 
odpadů. Zároveň nebude možné 
od roku 2030 ukládat na skládku 
spalitelné, biologické ani stavební 
odpady. Byl předložen návrh na 
sdružení obcí se společnými zájmy tak, 
aby obce regionu stanovily společnou 
dlouhodobou strategii způsobu 
budoucího nakládání s odpady. 
Dobrkovice jsou součástí tohoto 
memoranda obcí regionu. 
K financování studie budou vyčleněny 
sdružené finanční prostředky 
z rozpočtů zapojených měst a obcí 
ve výši 20 Kč/obyvatele. 

U pozemku p.č.  953/23 v nové ulici 
došlo po dohodě s majitelkou 
k uplatnění zpětné koupě za cenu 
421 600 Kč. Pozemek opětovně nabyla 
obec a za podmínek podobných těm 
původním nabídla k prodeji. 
Ke schválení prodeje jedinému zájemci 
došlo v listopadu za cenu 900 Kč/m2. 
K podpisu smlouvy dojde v lednu 
příštího roku. 

Od počátku roku probíhaly úkony 
pro připravované zateplení budovy 
kulturního domu prostřednictvím 
dotačního titulu. Prvořadě bylo 
nutné zpracování projektové 
dokumentace, ze které by 
vycházelo technické řešení. 
Na základě takto zjištěných 
informací bylo nutné nechat 
zpracovat analýzu Energetickou 
agenturou Zlínského kraje, o.p.s. Ta 
vyhodnotila požadavky uvedené 
v technické zprávě. Pro dosažení 
30 % energetické úspory by bylo 
nutné zateplit mimo jiné veškeré 
stropy, podlahy, obvodový plášť 
polystyrenem o šíři 18 mm a další. 
Při dodržení těchto požadavků by 
byla možnost dosáhnout na dotaci 
ve výši 60 %, až 2,05 mil. Kč. 
Projekční cena takových prací je 
vypočtena na 4,1 mil. Kč. 
Zastupitelstvo se přiklonilo na 
základě zjištěných podmínek 
k provedení zateplení budovy ve 
vlastní režii podle našich 
požadavků. 

Na sklonku tohoto roku došlo také 
k prodeji pozemku p.č. 953/8, jehož 
majitelé ve stavbě nemohli dále 
pokračovat. V tomto případě byla 
uplatněna smluvní pokuta k doplacení 
ceny ve výši 200 Kč/m2, celkově 
315 568 Kč. 
 
 
Byla přidělena čísla popisná 114, 115 a 
116.  
V roce 2023 byly zkolaudovány dvě 
novostavby.  

Ve snaze o záchranu památeční lípy 
u kapličky došlo k jejímu 
arboristickému ořezu. Až čas ukáže, 
zda je ještě možné ji zachránit. 
Momentálně vypadá nevábně, 
nicméně nás odborník na ořez stromu 
ujistil, že pokud tento řez pomohl, 
časem se vytvoří kompaktní koruna. 
Důležité je neodstraňovat při sečení 
výmladky dole na patě kmene.  

 



 

Volební urna pojmula hlasy ¾ obyvatel 

Dobrkovic 

Leden byl ve znamení volby hlavy státu. 

Zájem byl velký, volební účast ve druhém 

kole překročila 75 %.  

V obou kolech u nás zvítězil Andrej Babiš, ve 

druhém kole činil rozdíl mezi kandidáty 

8 hlasů.  

V příštím roce nás v červnu čekají volby do 

Evropského parlamentu, ve kterém bude 

mít Česká republika 21 zástupců. 

Na podzim budeme volit ještě tuplovaně. 

Tentokrát zástupce do krajských 

zastupitelstev a v rámci našeho 

80. volebního okrsku také senátora.  

 

Do Zlína letos nejlépe vrtulníkem 

Opravy krajských komunikací, realizovaných v letošním i minulém roce, velmi znepříjemnily běžný život našich občanů. 

Cestování do Zlína přes Velký Ořechov uzavřela úplná uzavírka Velkého Ořechova na dlouhé dva roky. Rok předtím nás 

na toto těžké období pouze připravila částečná, kyvadlově řízená, omezení. Objízdná trasa vedla přes Částkov.  

Autobusová linková doprava byla omezena především pro naši obec. Ovšem své o tomto ví jistě i obyvatelé sousedních 

Pašovic a Prakšic, kteří před objížďkou přes Částkov zajížděli také do Dobrkovic.  

Každý, kdo cestoval do Zlína po vlastní ose, využíval místní připojení na Kaňovice. Tam se ovšem v září taktéž opravoval 

úsek Kaňovice – Biskupice, což způsobovalo obrovské komplikace a žádalo si opravdu pevné nervy.  

K dovršení všeho se již v polovině roku uzavřela cesta Zlín, Maják – Zlín a objížďka vedla přes Kudlov. Vy, kteří jste 

denně cestovali do práce a škol do krajského 

města, nakonec i do ořechovské základní 

školy, máte jistě při těchto vzpomínkách 

vlasy nahoře. Snad bude všem teď odměnou 

cesta, po které budeme jezdit hladce a 

hlavně bez nehod.  

Dlužno podotknout, že se v červnu k těmto 

všem komplikacím přidala oprava obrub 

v části Uličky a pokládka živičného povrchu 

na točně i ke hřišti v Dobrkovicích. Po dva 

dny byla díky tomu ještě o to navíc omezena 

autobusová doprava v naší obci. Vám, které 

to zasáhlo, se ještě jednou touto cestou 

omlouváme a vážíme si vašeho pochopení.  

Při prvotních jednáních při plánované uzavírce Velkého Ořechova požádal starosta B. Šuranský jednatele za krajské 

komunikace o podílení se na opravě místní komunikace Dobrkovice – Seče. V souvislosti s opravou krajské komunikace 

se dala očekávat zvýšená průjezdnost naší obcí a zatížení této cesty. Naštěstí bylo starostově žádosti podle možností 

Zlínského kraje vyhověno a přislíbena částečná pomoc se vzniklými škodami. Tato komunikace je důležitá především 

pro naše občany. Jedná se o komunikaci, kterou spravují sami vlastníci, tedy Obec Dobrkovice a Obec Kaňovice. Větší 

část cesty je v majetku obce Kaňovice, pro kterou je ovšem důležitá především její spodní polovina. Proto tedy oceňme 

také pomoc kraje při zachování cesty, která nám krátí cestu třeba do Luhačovic. Ať už se vydáte z Dobrkovic kamkoliv, 

ať vás už žádná uzavírka neomezí a hlavně se v pořádku vrátíte! 

 



 

Rok 2023 u hasičů 

Největší akcí našeho sboru v letošním roce bylo pořádání 
okrskového kola v požárním sportu v sobotu 6. května. 
Dopoledne se soutěže žáků zúčastnilo pět družstev 
v kategorii starší žáci, osm družstev v kategorii mladších 
žáků a tři družstva nejmenších v přípravce. Odpoledne 
pak v kategorii muži to bylo sedm družstev, ženy tři 
družstva, muži nad 35 let šest družstev a v kategorii ženy 
nad 35 let jedno družstvo. Náš sbor sestavil dvě družstva 
mladších žáků a zastoupení jsme měli i v kategorii ženy, 
muži, muži nad 35let. 
Trochu nás sice pozlobilo počasí, ale nakonec celá soutěž 
proběhla bez problémů a nám se podařilo úspěšně 
pořadatelsky zajistit zázemí pro asi 250 soutěžících, hosty 
i diváky včetně závěrečné tečky v podání našich starých 
pánů a PS8. 
Výbor SDH děkuje všem, kteří s přípravou, celodenní 
organizací i následným úklidem pomáhali, všem členům 
technické čety za přípravu a údržbu sportoviště po celou 
dobu soutěže a taky všem, kteří nám přišli fandit i přes 
nepřízeň počasí. 
Velký dík patří i za přípravu PS8 pro předvedení 
požárního útoku, o což se postarali Pavel a 
Martin Svízelovi, Michal Šůstek, Vlastik Řezníček a Jirka 
Gajdušek. 
Na konci června jsme připravili taktické cvičení v části Cála 
pro všechny sbory z našeho okrsku. 
S nově sestaveným družstvem mladších žáků jsme se pak 
v červnu vypravili na pohárovou soutěž na Provodov a 
hned ten den i na noční soutěž mladých hasičů do 
Ludkovic. V Ludkovicích jsme se zúčastnili i pohárové 
soutěže mladých hasičů na začátku září. 
Další významnou akcí bylo v březnu předání nového vozu 
Ford do užívání naší jednotce. 
V únoru se naši členové zúčastnili kurzu pro strojníky, 
v březnu pak kurzu pro velitele, na začátku června kurzu 
první pomoci na Kelníkách a v listopadu školení 
hospodářů. 
V lednu se členové výboru zúčastnili výroční valné 
hromady v Doubravách, v dubnu pak u nás okrskové 
schůzky pro přípravu soutěže v požárním sportu. 
V červnu schůze okrsku na Provodově, kde bylo 
vyhodnocení okrskové soutěže a taktické přípravy a 
v říjnu pak schůze v Kaňovicích, kde byla na programu 
příprava valných hromad. 
V říjnu byly nově označeny požární nádrže a proveden 
velký úklid hasičárny. 
Za finanční pomoci obecního úřadu jsme letos pořídili 
nové hadice, koš, rozdělovač a přilby pro družstvo žáků. 
Co se týká kulturních a společenských akcí, tak to byl 
v lednu již tradiční hasičský ples a pomoc při organizaci 
karnevalu pro děti. V únoru pak masopustní obchůzka. 
V dubnu o Bílé sobotě stráž u Božího hrobu v kostele. 
V květnu také již tradiční stavění a kácení máje a pomoc 
při organizaci pobožnosti u sv. Františka. Poslední letošní 
akce byla pomoc při rozsvěcování vánočního stromu. 

Děkujeme našemu obecnímu úřadu za podporu a 
spolupráci. 
Přejeme všem spoluobčanům požehnané vánoční svátky, 
pevné zdraví v novém roce a budeme se těšit, že se 
potkáme v lednu na hasičském plese nebo v únoru 
na karnevalu pro děti či masopustní obchůzce.       

Mirka Juříková 
 

 

ZO ČSV Velký Ořechov - Spolek včelařů  

sdružuje obce Velký Ořechov, Dobrkovice a Kelníky 

V roce 2023 měl spolek 21 aktivních včelařů s 325 
včelstvy. Z Velkého Ořechova je 13 včelařů s 213 včelstvy, 
z Kelníků 5 včelařů s 62 včelstvy a z Dobrkovic 3 včelaři 
s 50 včelstvy. 
Rok 2023 byl pro naši organizaci slabší rok v získání medu, 
ale co se týká nemocí a úhynu včelstev, byl rok úspěšný. 
Žádné velké úhyny jsme neměli. A to v celé republice byl 
úhyn 38% včelstev.  V červnu, kdy se měl vytáčet první 
med, bohužel došlo 14 dní k velkému ochlazení a včely co 
nanosily do úlu, použily pro svoji potřebu. Proto někteří 
včelaři medobraní ani nedělali a med ponechali včelám. 
Krásně byly nakvetené lípy, ale bohužel ani ty letos nedaly 
skoro žádný nektar. Čistě lipový med byl naposled v roce 
2018. 
Co dělají včelky v prosinci? 

Včelky téměř nevyletují, v úle nemají žádný plod a matka 

ještě neklade, a tak i ony mají konečně období odpočinku. 

Ale nespí, jsou v chomáči, aby měly co nejmenší tepelné 

ztráty a střídají se ve vnější okrajové vrstvě. Spotřeba 

medových zásob je díky tomu velmi malá, pod 2 kg na 

měsíc. Včelstvo si jen tak vrní a pokud ho nic nevyruší, 

neuškodí mu ani ty největší mrazy. Na pročišťovací 

prolety včelky vylétají jen při oteplení – aby vyprázdnily 

své výkalové váčky. V úle totiž normálně nekálí, zabraňují 

tím šíření infekce. 

Přeji hodně zdraví všem po celý rok se sklenicí medu na 
stole.    

            Iveta Chmelová, ZO včelařů Velký Ořechov 



Ohlédnutí za školními úspěchy 

Práci základní školy dokládají nejenom výsledky vzdělávání, inspekční zpráva, ale také úspěchy našich žáků.  
Škola je aktivně zapojena do recyklačního programu Recyklohraní. Cílem projektu je prohloubit znalost žáků 
v oblasti třídění a recyklace odpadů a umožnit jim osobní zkušenost se zpětným odběrem baterií a drobných 
elektrozařízení. V rámci soutěžního osvětového úkolu „Vzkaz (v) láhvi“ žáci vytvořili vzkazy v podobě komiksů, 
popisující, jak s ohledem na životní prostředí správně zacházet s plastovými obaly. Vzkazy vložili do tematicky 
vytvořených PET lahví. Celkově bylo do soutěže zasláno 473 prací z 392 škol, z nichž odborná porota vyhodnotila práci 
našich žáků jako nejlepší a žáci tak získali 1. místo v rámci celé republiky. Vyhodnocení probíhalo v prostorách 
Národního zemědělského muzea v Praze a celým programem provázel známý herec a moderátor Petr Vacek.  

Ceníme si i úspěchů v oblasti výtvarné. Naše žákyně získala 
1. místo v krajské výtvarné soutěži s názvem „Kůň ve 
službách policie“, která byla vyhlášena u příležitosti 
30. výročí vzniku služební hipologie. Slavnostní akce 
s předáním ocenění organizovaná Krajským ředitelstvím 
policie Zlínského kraje se konala v Luhačovicích 
u Společenského domu. Vítězný obrázek i další práce našich 
žáků zdobí prostory krajského ředitelství. 
Pod záštitou vedoucího odboru prevence Policie ČR 
probíhala další výtvarná soutěž „Suchej únor“ v rámci 
stejnojmenné kampaně. Ze 120 zaslaných prací získala naše 
škola 2. místo v celorepublikovém kole. Další velký úspěch 
si vyzpívala naše žákyně v regionálním kole pěvecké soutěže 
lidových písní Zpěváček Valašska, těší nás i postupový výkon 
v celostátní přehlídce dětských recitátorů. Masarykova 

univerzita v Brně každoročně garantuje geologickou olympiádu, v této soutěži jsme se dostali do krajského kola a získali 
bronzovou medaili. Těší nás, že naši žáci mají stále chuť se do soutěží nejrůznějšího zaměření zapojovat, máme hodně 
úspěšných řešitelů v Bobříku informatiky, astronomické olympiádě a naši žáci jsou velmi soutěživí i na poli sportovním.  
Za žáky a pedagogy přeji i vám mnoho osobních i pracovních úspěchů, ale především pevné zdraví.    

Jitka Lišková 

 

Hezké vánoční svátky všem fotbalovým fanouškům Dobrkovic 

Máme další rok za sebou, a tak si můžeme porovnat, zda byl úspěšnější či naopak. Pohledem na aktuální postavení 
v tabulce to byl spíše méně úspěšný rok. Nemůžeme se však na to dívat takto černobíle. I v tomto roce se týmu povedla 
velká vítězství a vyrovnané zápasy se silnými soupeři. Hodně vyhecované a krásné souboje proběhly hlavně s největšími 
rivaly V. Ořechovem a Hř. Újezdem. Zde bych rád vyzvednul diváckou kulisu, o kterou se postarali mladí kluci 
z Dobrkovic a jejich kámoši. Všichni však hrají ještě za jiné kluby, takže mohli svou podporu projevit jen na zápasech, 
které se nekřížily s těmi našimi. 

Na fotbalové soupisce bylo 5 změn. 
O odchod se postaral K. Polcer, 
který si chtěl vyzkoušet hrát za svou 
rodnou vesnici V. Ořechov. Pak jsme 
však rádi přivítali posily, jmenovitě 
Michal Smělík, Zdeněk Smělík, 
Martin Procházka a Miroslav Masař. 
První 3 jmenovaní k nám jezdí na 
každý zápas až z Ostravy, což je 
trochu nevídané. Jejich vůle si 
zahrát by měla být příkladem i pro 
ostatní, kteří stále raději sedí doma. 
Na závěr bych chtěl poděkovat 
všem sponzorům, kteří nás finančně 
podporují v čele s obcí Dobrkovice. 

Dále bych chtěl poděkovat za přízeň skalních fanoušků, ale i těch neskalních, kteří si stále častěji najdou tu chvíli 
v neděli před obědem a přijdou nás podpořit. 
Do nového roku bych chtěl tak popřát domácímu klubu, aby se to pověstné štěstí více přiklánělo na stranu domácích 
fotbalistů, a to hlavně při vyrovnaných zápasech.                                                       Petr Lukašík 



My tři králové šli jsme k vám… 

Popřát každému z nás vyrazily na prahu nového 

roku dvě skupinky tříkrálových koledníků. Jsme 

pyšní na každého dárce a vážíme si daru ve výši 

15 400 Kč, který jsme předali Charitě Zlín. 

Prostřednictvím Charity může každý z nás 

upozornit na někoho blízkého, kdo je 

v nepříznivé životní situaci, ať už se jedná 

o rodinu s dětmi, seniory nebo nemocné. Jak 

Charita Zlín vyzývá, i když si třeba nejsme úplně 

jisti, zda mohou pomoci, neváhejme je oslovit.  

Velkou radost nám udělalo i 2. místo, na kterém 

se umístila fotografie zaslaná do soutěže.  

 

Plesalo se až do masopustu 

Taneční a zábavné dny ledna patřily dětem 

i dospělým. Prvně se Chabičovští postarali 

o dětský karneval. V příštím roce proběhne 

karneval v režii místní omladiny. Tradiční ples 

tradičně uspořádali místní hasiči.  

Průvod oznamující končiny prošel obcí 

začátkem února. Oživením místní tradice, která 

se pomalu a jistě vytrácela, bylo už vloni 

nenechat vše jen na „odvedencích“. Výtěžek, 

kterým podarujete maškary, putuje do kasičky 

hasičům. Třebaže průvod již nezvoní u každého 

domu, je velmi potěšující, že většina z vás se 

přijde pozdravit, zazpívat a ještě přijde 

s dobrotami, které voní i hřejí.  

 

Květen patřil hasičům 

Na prahu května zorganizovali hasiči na návsi 

tradiční stavění máje. A protože přece jen bylo 

30.dubna, nechybělo nejdříve upálení slámové 

čarodějnice. Ono u táboráku bylo v letošním 

chladném květnu rozhodně příjemněji také při 

kácení.  

Již další víkend se staly Dobrkovice centrem 

soutěžících, kteří přijeli na námi pořádanou 

okrskovou soutěž. Na hřišti se protočilo 

přinejmenším 500 lidí a ohlasy na organizaci 

byly velmi potěšující. Dopoledne soutěžily děti 

všech kategorií, odpoledne patřilo ženám a mužům. Zpestření soutěžního programu zajistil útok s historickou mašinou 

PS8, která se v rámci možností před soutěží opravila. Při samotné soutěži na sebe chtěla upoutat ještě větší pozornost 

tím, že trochu zlobila. Ovšem nakonec si po velmi hlasitém povzbuzování všech přítomných dala říct a útok, který nebyl 

soutěžní, si vysloužil silný potlesk.  

Dobrkovská pouťová neděle otevřela dveře pro všechny v místní kapli pod patronací Panny Marie Pomocnice křesťanů. 

Slavnostní mši celebroval hostující kněz, protože se náš otec Antonín věnoval dětem, které toho dne přijaly ve Velkém 

Ořechově své první přijímání. Odpoledne se u sv. Františka konala společná modlitba růžence. Tu ovšem poněkud 

necitlivě a zprudka ukončila blížící se bouřka.  



Pozdvižení na vsi  

Vysvědčení sotva přebraná ještě nevychladla a že by i 

proto byli do Dobrkovic povoláni hasiči X. okrsku? 

Námětové cvičení mířilo do sadu. Prověřila se souhra 

dobrovolných hasičů a hodnocení na nově 

zrekonstruované točně dopadlo, jak jinak, v tak 

významný den, na výbornou!  

 

Východ Dobrkovic ožil divokým západem 

Na místní soukromý ranč byly nejen děti pozvány 

v ustáleném termínu o víkendu po svátku Cyrila a 

Metoděje. Počasí přálo, sluníčko hřálo, a tak si většina 

z nás libovala, jak příjemné bylo strávit 8. červencový 

den u potoka ve stínu olší. Zlata se vyrýžovalo snad i na 

zuby a vzduchovka ani luk neměly chvíli volno. Šerif 

nikoho nezatknul, střílelo se jen do terčů, a to mnohdy 

i přesně. O večerní zábavu se postarala nejen kantýna, 

ale také hudebním doprovodem Poláci na útěku, tedy 

Luky a Jarda. S padajícím soumrakem se otevřelo letní 

kino, a to umocnilo pocity strávené toho dne na 

americkém divokém západě. Byl to dětský den, který 

se lišil od těch v okolí.  

 

Březničtí ochotníci přijeli s komedií Oskar  

S bláznivou komedií plnou zmatků k nám přijeli 

ochotníci z Březnice, kteří nás svým pojetím původní 

francouzské komedie s Louis de Funésem v hlavní roli 

velmi pobavili. Přestože se děj odehrává pořád 

v jednom místě, ve kterém se střídají různé postavy, 

má šíleně rychlé tempo a vtipnou, i když jednoduchou 

zápletku se záměnou kufrů. Výkon herců a jejich 

mnohdy dlouhých monologů byl famózní, obzvlášť pro 

některé pak i fyzicky náročný.  Jak sami po představení 

přiznali, ve hře došlo k několika improvizacím, které jsme ovšem 

my diváci vůbec nezaznamenali.  

Další představení nám mají zájem přijet představit ochotníci 

z Fryštáku po Velikonocích. 

 

Na obloze se rozhořela krásná polární záře 

Těm, kteří se vraceli z divadelního představení v pravou chvíli, 

se ukázala magická obloha. Polární záře patří mezi nejkrásnější 

přírodní úkazy na obloze. Zatímco v polárních oblastech jsou 

celkem běžné, v nižších zeměpisných šířkách je jejich výskyt 

vzácný. Jde o velmi dynamický a proměnlivý úkaz, který závisí 

na okamžité polaritě slunečního větru. Za fotku děkujeme 

Lucce Liškové.  



Zpestření dlouhých zimních večerů 

Lampionový průvod startuje sled akcí v předvánočním čase. Počasí 

nám dalo letos najevo, kdo je tady pánem, a tím pádem jsme si 

týden počkali. Na závěr společné procházky nechyběl čaj ani 

ohňostroj.  

Třítýdenní advent jsme zahájili na návsi společně 2. prosince 

rozsvícením stromku i první svíce na adventním věnci. Setkání 

zpestřovala ohňová show, obohacovali prodejci zároveň v roli 

výrobců všelijakých dobrot a dárků. A že bylo po letech nasněženo 

a chvílemi pěkně metelilo, přišlo zahřátí čajem i svařákem 

přinejmenším vhod.   

Děkujeme všem, kteří vymrzli toho dne hned dvakrát. Jednou při 

dopoledních přípravách a podruhé při akci samotné. Vážíme si velmi 

vaší pomoci.  

A Mikuláš? Ten také jako každý rok přišel. Tentokrát v doprovodu 

čerta, který byl tak rohatý, že se nikam nevešel. Dobroty dětem 

věnoval Obecní úřad Dobrkovice a Martin Důbrava za Srub U Raka 

v Kostelanech, kam jsme zároveň tímto srdečně zváni.  

Tímto se ukončil sled akcí, které jsme společně mohli v letošním roce 

prožít. Zbývá už jen pozvánka na tu poslední těsně před koncem 

roku.  

V sobotu 30.12. se v 15 hodin můžeme na vlastní oči přesvědčit, že 

do betléma v naší kapli připutuje nový slon s velbloudem. 

Po modlitbě růžence zpestří program děti svým pásmem a společně 

si s hudebním doprovodem zazpíváme ty nejznámější koledy.  

 

 

„Lesu zdar!“ 

Vážení občané, dovolte mi, abych i já vás závěrem roku pozdravil a přednesl zprávu o hospodaření v obecním lese. 

V letošním roce končí platnost Lesního hospodářského plánu (LHP) za období 2014-2023. A již je připraven návrh 

nového LHP na období 2024-2033, který projde schválením začátkem roku 2024. 

Výměra lesa zůstává téměř stejná, tedy 124,06 ha, zásoba je odhadována na 25.615 m³. Maximální celková výše těžeb 

(na 10let) je stanovena na 6.036 m³, z toho mýtní 4.628 m³ a předmýtní 1.408 m³, minimální plošný rozsah výchovy 

do 40 let je 34,22 ha a prořezávky na 22,28 ha. Ale zpět ještě k letošnímu roku. V obecním lese bylo vytěženo cca 

933 m³. Z toho 250 m³ bylo palivové dříví pro občany a bylo vykryto 46 zájemců, což vychází cca. 5,4 m³ na 1 zájemce. 

Zbylých 683 m³ bylo vyrobeno v nahodilých těžbách a ve výchovných probírkách. Probírky a část nahodilých těžeb byly 

řešeny pomocí harvestorové technologie. Bylo nasazeno 8.125 ks sazenic, převážně dubu zimního. Postaveno 868 bm 

oplocenek. Na tyto činnosti byla čerpána dotace. Dále byla na ploše 3,5 ha vyžata buřeň. Bylo natřeno 1.300 ks sazenic 

proti okusu zvěří a cca 400 hodin bylo stráveno při úklidu a pálení klestu. 

Na závěr mé zprávy asi nejžhavější téma. A to, jak to bude s palivovým dřívím pro rok 2024. Bohužel kvůli stále 

rostoucím nákladům na výrobu palivového dříví muselo zákonitě dojít i k navýšení jeho prodejní ceny, více v článku 

o poplatcích.  Budeme také nuceni snížit celkové množství vyráběného palivového dříví. Jak jsem uvedl na začátku, 

nový LHP nám umožní v probírkách a předmýtních těžbách ročně natěžit pouze 140 m³ za rok. Takže přidělené množství 

na občana bude záležet na množství zájemců. Jen pro úplnost, kvóta předmýtních těžeb v dosluhujícím LHP byla 160 

m³ za rok. Pravidla pro objednání palivového dříví zůstávají stejná jako v minulých letech. Zájemci o palivové dříví, 

případně jeho dovoz, se zapíší do seznamu na obecním úřadě do 6.2.2024. 

Ačkoliv závěr mé zprávy nebyl úplně optimistický, věřím, že i přesto vše zvládneme k vaší spokojenosti. Děkuji také 

všem, co se podílí na zdárném chodu činností v obecním lese. Do následujícího roku vám přeji hodně zdraví a jen samé 

důvody k radosti a spokojenosti. 

          Martin Trčka  

 



Slovácko? To jSou i Dobrkovice 

Národopisně patří Dobrkovice na Slovácko, oblasti 

jihovýchodní Moravy bez dominantního střediska, 

regionálních center je víc. Historicky bylo Slovácko 

vždy jaksi rozděleno administrativně, ať už krajsky 

nebo diecézně. Návrh prvorepublikového členění 

zaváděl tzv. uherskohradišťskou župu, která by 

Slovácko nedělila, ale nikdy nebyl realizován.  

Etnograficky je Slovácko vymezeno především 

používaným dialektem, který je spjat zejména se 

slovenštinou a staročeštinou. Specifická řeč 

obyvatel Slovácka se však vlivem vzdělání i médií 

postupně vytrácí. Naše hovorová východomoravská mluva zároveň patří v Česku mezi nejbližší spisovnému jazyku.  

 

 

Nářečí je svobodnější, drzejší a kreativnější než 

gramatickými předpisy svázaná spisovná řeč. 

V nářečí si člověk s řečí uvolněněji hraje, vznikají 

snadněji například nová slova, krásná, komická i 

příznačná.  

Vždyť jen brambory kolika názvy jsou napříč 
republikou označovány, dokonce mají i každý 
rod, ten, ta i to. Zatímco u nás jsou to povětšinou 
zemáky či erteple, ve Slezsku jsou to kobzole i 
kartofle, na dolním Slovácku grumbíry, na 
Brněnsku jabloška, nad Brnem zas krumple. 
V Čechám pak brambury i bandury. 
Téměř výhradně používala nářečí 

v každodenním životě ještě generace narozená 

koncem 19. a počátkem 20. století.  

Naše východomoravské nářečí používá často „u“ namísto „i“ (břuch, kožuch) nebo časté „é“ namísto „í“ (kamének, 

řéct). Nicméně rozdíly v dialektu jsou znát od dědiny k dědině, tak se dále naše nářečí člení na slováckou podskupinu, 

kam patříme i my, v pohraničí kopaničářská, severněji valašská, kelecká, hranická a starojická.  

Víte ještě co je …POHRÁDKA? KREJZL? SESLA? ŠPORHELT? KÚTNÝ KOŠ? HROTEK? TURKYŇ? ALMARA? OTOMAN a 

DIVAN? ŽEBŘIŇÁK? GALOŠE? ŠTYCHAR? PANGEJT? KANDELÁBR? 

 

V letošním roce si připomínáme 800.výročí od prvního živého zobrazení betlémského příběhu – narození Krista 

V jeskyni na hoře Alveria v italském městečku Grecciu byla sloužena půlnoční mše, při které zbožný chudý mnich 

František z Assisi kázal o boží lásce a porozumění mezi lidmi. Věřící z širokého okolí, které sem přivedl k oslavě narození 

Spasitele, byli uchváceni magickou atmosférou jeskyně, kde stály loučemi osvětlené jesle spolu s betlémskými zvířaty. 

Radost a pocit štěstí z připomenutí více jak 1200 let starého betlémského příběhu natolik zapůsobilo na přítomné, že i 

v dalších letech takto oslavovali příchod Spasitele. 

Událost v roce 1223 se později stala tradiční oslavou Vánoc ve formě živých vánočních her. Z křesťanské jižní Evropy se 

v průběhu 16.století počaly betlémy šířit do zemí na západ a sever od Alp. 

Podle dochovaných zpráv se první betlém objevil na našem území v r. 1562 v pražském kostele sv. Klimenta, na Moravu 

pronikly betlémy v roce 1569 do Olomouce a v roce 1590 do Opavy. 

Řemeslníci, ševci, tkalci, drobní rolníci a chalupníci našli v tvorbě betlémů svoji zálibu a v době vegetačního klidu se 

věnovali malování nebo vyřezávání betlémů tak, jak si je pamatovali z kostelů. Tak začaly vznikat betlémy lidových 

neškolených tvůrců – samouků. Zasadili betlémský příběh do prostředí, které znali pouze z vyprávění anebo z bible. 

Mnozí vytvořili betlém z prostředí, které důvěrně znali ze svého okolí, z vlastního života. 



 

PŘISTĚHOVÁNÍ ODSTĚHOVÁNÍ ÚMRTÍ 

Alžběta Důbravová Jan Kašný Drahomíra Důbravová 

Zdeněk Lukašík Adam Kowalczyk Josef Řezníček 

Jarmila Lukašíková Daniel Kowalczyk  

Leoš Růžička Gabriela Kowalczyková  
   

K 1.1.2023 zde žilo celkem 223 obyvatel, z toho 111 mužů a 112 žen. Podle dostupných informací o rodinném stavu bylo 87 obyvatel 

ženatých/vdaných, 81 svobodných, 27 ovdovělých a 24 rozvedených.  

Nejvíce (43) obyvatel bylo ve věku 50-59 let. 10 obyvatel bylo starších 80 let, z toho jeden přes devadesát.  

Bytový fond čítal 93 domů, z toho 82 obydlených. 9 domů je z předválečného období. Nejvíce, tj. 23, se jich vystavělo mezi lety 1971-

1980 a o 5 méně od války do roku 1970. Mezi lety 1981-2010 přibylo každé desetiletí v průměru 7 domů.   Zdroj ČSÚ 

 

 

 

Vážení občané, chtěla bych vám popřát požehnané svátky prožité v radosti, 

přinášející klid a pohodu. Do nového roku vám i vašim blízkým přeji především 

zdraví a spokojenost. Moc děkuji za pochopení, bez kterého bychom jen těžko 

zvládali starosti, které nejenom úřad přináší. Zároveň chci říct, jak moc si 

vážím vstřícnosti i pomoci každého z vás, každé „té trošky do mlýna“. Těší mě, 

že u nás v Dobrkovicích má stále pevné místo lidskost a sousedská soudržnost.   

Markéta Gajdušková 

 
Závěrka tohoto vydání proběhla 12.12.2023.  

POHRÁDKA-postel, KREJZL-límec u kroje, SESLA-židle, ŠPORHELT-sporák, KÚTNÝ KOŠ-koš, 

se kterým se nosilo do kúta při narození miminka, HROTEK – nádoba na dojení, TURKYŇ-kukuřice, ALMARA-skříň, OTOMAN 

a DIVAN-pohovka, ŽEBŘIŇÁK-povoz, GALOŠE-gumáky, ŠTYCHAR-úzký rýč, PANGEJT-obrubník, KANDELÁBR-pouliční světlo 

Kalendář nadcházejících akcí 

6.1.2024 Tříkrálová sbírka 

27.1.2024 Hasičský ples v Dobrkovicích 

3.2.2024 
Dětský karneval 
v Dobrkovicích 

10.2.2024 Masopustní obchůzka 

6.5.2024 Sběr nebezpečného odpadu 

od 2.5.2024 Kontejner na objemný odpad 

Květen 2024 Sbírka oblečení pro charitu 

30.6.2024 

Splatnost poplatků  
*Možnost uhradit v hotovosti 
na OÚ bude od února. 
*Bezhotovostně na účet 
1400535359/0800.   

do 6.2.2023 

Zápis zájemců o palivové 
dříví. (Pořadí v seznamu není 
rozhodující, budou pokryty 
všechny požadavky 
množstvím vypočteným dle 
počtu zájemců) 

Vánoční otevírací doba 

  Potraviny Hospůdka 

so 23.12.2023 7:00-10:00,  18:00 – 24:00 

ne 24.12.2023 zavřeno zavřeno 

po 25.12.2023 zavřeno zavřeno 

út 26.12.2023 zavřeno 18:00 – 24:00 

st 27.12.2023 7:00-10:00 18:00 – 24:00 

čt 28.12.2023 7:00-10:00 zavřeno 

pá 29.12.2023 7:00-10:00 18:00 – 24:00 

so 30.12.2023 7:00-10:00 18:00 – 24:00 

ne 31.12.2023 zavřeno Od 18:00 

po 1.1.2024 zavřeno zavřeno 

Pozn.: Ve st. 3.1.2024 bude v obchodě zavřeno 
z důvodu inventury. Běžný provoz od 4.1.2024. 

Vánoční bohoslužby       
v kostele ve Velkém 

Ořechově 

24.12.2023 

9:00 
10:30 Kaňovice 

22:00 

25.12.2023 

7:30 

9:00 

10:30 Kaňovice 

26.12.2023 
7:30 

9:00 Částkov 

30.12.2023 17:00 Doubravy 

31.12.2023 

7:30 

9:00 

10:30 Kaňovice 

1.1.2024 
9:00 

10:30 Kaňovice 

Pošta Velký Ořechov 
Pondělí 12:00 - 18:00 

Úterý 08:00 - 12:00 

Středa 12:00 - 18:00 

Čtvrtek 08:00 - 12:00 

Pátek 08:00 - 12:00 

MUDr. Minařík, praktický lékař:  
tel. 737 878 487, 577 159 580 

MUDr. Žákovská, zubní ordinace:  
tel. 577 159 579                                                                    

Pošta Velký Ořechov: tel. 792 301 758 

 
 

 

 

 

 

 


